CAMARA MUNICIPAL DE TAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

07 ABR 7071

Presidente da C.M.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 2142021.
AUTORIA: VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES PP

Assunto: "SOLICITAÇÃO DE RECUPERAÇAO DE TODAS AS VIAS DO DISTRITO DE

CAMPO VERDE LOCALIZADO NO KM 30, cOM SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E

ASFALTAMENTO"

Excelentissimo Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

Considerando que o DISTRITO DE CAMPO VERDE km 30 interliga municipios,
tendo grande fluxo de trafegabilidade de veiculos, tendo em vista que estamos em periodo
de chuva que contribui para o comprometimento do bom deslocamento dos veiculos.
considerando ainda que tal situação se estende as demais ruas, ocasionando uma serie de

transtomos pela falta de Terraplanagem, Drenagem e Asfaltamento, desta maneira o bom e

correto tráfegos de veiculos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres

que utilizam as vias.

Como representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em

todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa população, por isso venho

por meio desta requerer a solicitação feita pelos moradores do Distrito de Campo Verde.

Diante do exposto, requeiro na forma Regimental, que depois de ouvido o Douto

Soberano Plenário e dele receba votação favorável. que seja enviado oficio ao Excelentissimo

senhor VALMIR CLIMACO DE AGUIAR Prefeito Municipal de ltaituba, para que determine
ao setor competente desta prefeitura executar em caráter de urgência a RECUPERAÇÃO DE

TODAS AS VIAS DO DISTRITO DE CAMPO VERDE_Jocalizado no km 30, com SERVIcoS
DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM E ASFALTAMENTO

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba "Doutor Cartos Roberto Cabral Furtado" em

06 de abril de 2021.

RANGEL CRUZ Assinado de forma digital
por RANGEL CRUZ

MORAES:84106 MORAES84106700204
Dados: 2021.04.06

700204 11:36:36-03'00"

Rangel Cuz Moraes

Asseesor de Gabinete Parlamentar Vereadoor Progressestas Matricula: 120146-8
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com/ secretCumi@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }